



## PM Holding, Tønder ApS

Hjejlen 72  
6270 Tønder  
CVR-nr. 25782178

## Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.09.2020

---

**Peter Lindvig Michelsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.04.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

PM Holding, Tønder ApS

Hjejlen 72

6270 Tønder

CVR-nr.: 25782178

Hjemsted: Tønder

Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

## Direktion

Peter Lindvig Michelsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri samt erhverve værdipapirer, herunder aktier og anparter med henblik på bestemmende indflydelse i de købte selskaber.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 6.299 t.kr., hvilket af ledelsen anser som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 i indeværende regnskabsår vurderes ikke at have haft, og på nuværende tidspunkt forventes det heller ikke at få væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(230.637)</b>	<b>(258.694)</b>
Personaleomkostninger	1	(241.781)	(221.002)
Af- og nedskrivninger	2	(75.000)	(30.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(547.418)</b>	<b>(509.696)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		465.945	1.463.031
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		6.245.223	28.176.669
Andre finansielle indtægter	3	397.494	50.763
Andre finansielle omkostninger	4	(261.889)	(413.598)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.299.355</b>	<b>28.767.169</b>
Skat af årets resultat	5	0	270.310
<b>Årets resultat</b>		<b>6.299.355</b>	<b>29.037.479</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	2.000.000
Overført resultat		4.799.355	27.037.479
<b>Resultatdisponering</b>		<b>6.299.355</b>	<b>29.037.479</b>



# Balance pr. 30.04.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		420.000	0
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>420.000</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		682.453	1.516.508
Kapitalandele i associerede virksomheder		53.437.470	57.405.427
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		250.000	250.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		283.205	14.370
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>54.653.128</b>	<b>59.186.305</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>55.073.128</b>	<b>59.186.305</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	479.854
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		12.448.828	1.719.935
Andre tilgodehavender		16.500	24.139
Tilgodehavende selskabsskat		205	454
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.465.533</b>	<b>2.224.382</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.669</b>	<b>2.346</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.467.202</b>	<b>2.226.728</b>
<b>Aktiver</b>		<b>67.540.330</b>	<b>61.413.033</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019/20</b> <b>kr.</b>	<b>2018/19</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.594.483	32.881.995
Overført overskud eller underskud		39.256.045	21.169.178
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>60.475.528</b>	<b>56.176.173</b>
Anden gæld		1.999.600	2.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>1.999.600</b>	<b>2.000.000</b>
Bankgæld		3.372.753	3.032.509
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		826.975	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		802.059	159.523
Anden gæld		38.415	44.828
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.065.202</b>	<b>3.236.860</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.064.802</b>	<b>5.236.860</b>
<b>Passiver</b>		<b>67.540.330</b>	<b>61.413.033</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	32.881.995	21.169.178	2.000.000	56.176.173
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	(13.287.512)	18.086.867	1.500.000	6.299.355
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>19.594.483</b>	<b>39.256.045</b>	<b>1.500.000</b>	<b>60.475.528</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	241.781	221.002
	<b>241.781</b>	<b>221.002</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	105.000	30.000
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(30.000)	0
	<b>75.000</b>	<b>30.000</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	397.494	19.656
Renteindtægter i øvrigt	0	9.555
Dagsværdireguleringer	0	16.543
Øvrige finansielle indtægter	0	5.009
	<b>397.494</b>	<b>50.763</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	49.371	9.988
Renteomkostninger i øvrigt	182.889	168.558
Valutakursreguleringer	655	0
Dagsværdireguleringer	3.040	0
Øvrige finansielle omkostninger	25.934	235.052
	<b>261.889</b>	<b>413.598</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	0	(270.310)
	<b>0</b>	<b>(270.310)</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	225.000
Tilgange	525.000
Afgange	(225.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>525.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(225.000)
Årets afskrivninger	(105.000)
Tilbageførsel ved afgange	225.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(105.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>420.000</b>

## 7 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	500.000	24.238.620
Tilgange	0	9.786.820
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>34.025.440</b>
Opskrivninger primo	1.016.508	33.166.807
Afskrivninger på goodwill	0	(574.694)
Andel af årets resultat	465.945	6.743.384
Udbytte	(1.300.000)	(20.000.000)
Andre reguleringer	0	76.533
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>182.453</b>	<b>19.412.030</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>682.453</b>	<b>53.437.470</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
PI Invest	ApS	100

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Sønderborg Ejendomsinvestering	ApS	50
Invest B	ApS	50
Value Estate	A/S	50
Invest A	ApS	41,7
HTMJ Invest	A/S	50
KSM Invest I ApS	ApS	50

### 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.</b>
Anden gæld	1.999.600
	<b>1.999.600</b>

Restgæld efter 5 år udgør 0 t.kr.

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ydet selvskyldnerkaution for ethvert beløb som HTMJ Invest A/S måtte være eller blive pengeinstitut skyldig. Hæftelsen er maksimeret til 3.000 t.kr.

Selskabet hæfter for 50% af et ethvert mellemværende mellem Invest A ApS og pengeinstitut. Hæftelsen er maksimeret til 900 t.kr.
